г. Челябинск

Соглашение о сотрудничестве
nJ{' , ol,

муницип€lJIьное бюджетное дошкольное образоватеJIьное учреждение

<<.Щетский сад Ns 472 r. Челябинска)>, в лице заведующего Кедровских оксаны

Сергеевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем

<сторона 1), И государственное бюджетное учреждение дополнительного

профессионаJIьного образования <<Челябинский институт переподготовки и

повышения квulJIификации работников образования), в лице ректора института

Хохлова Александра Викторовича, действующего
именуемое в дальнейшем <<Сторона 2>> заключили

нижеследующем:

1. Предмет и цель соглашения

1.1. Настоящим Соглашением стороны устанавливают

организационные и информационные связи, выражают

объединению своих усилlий в целях сотрудничества в части

р 6/r
2022 г.

на основании Устава,

настоящее Соглашение о

между собой

стремление к

развертывания

научно-прикладных исследований в сфере образования. Усилия объединяются

длЯ получения научно-Методической, консультационной и информационной

поддержки деятельности Стороны 1 от Стороны 2 при реuLпизации научно_

прикладного проекта.

1.2. Настоящее Соглашение в качестве основной цели ставит обеспечение

взаимодействия сторон в методической, экспертно-анЕLпиТическоЙ и научно-

исследовательской работе.

2. Обязательства сторон

2.|. Стороны принимают на себя обязательства осуществитЬ разработкУ

научно-прикладного проекта по теме <<Использование бережной цифровой

образовательной среды в работе с детьми дошкольного возрастn>>.

2.2. <<Сторона 2>> обязуется осущестВлятЬ научно-Методическую,

консультационную и информационную поддержку научно-прикладного проекта,

2.З. СоДержание обязательств сторон по реzLлизации научно-прикладного

проекта отражается в <<Техническом задании> (приложение Jф 1), являющимся

неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
2.4. Стороны подтверждают своё намерение согласованно действовать во

исполнеНие настоЯщегО Соглашения иреаJIизации поставленных целей.

2.5. Стороны обязуются исполнять обязательства в оговоренные сроки.

2.6. <Сторона 2>> назначает прик€воМ по организации лиц (лицо), в круг
Обязанностей которых (ого) булет вменено оказание содействия <Стороне 1> по

ре€lлизации научно-прикладного проекта и уведомляет об этом кСторону 1>.

2.7. Стороны обязуются сохранять конфиденци€Lльность (не разглашать
третьим лица), не распространять созданный научный продукт в рамках
реализации научно-прикладного проекта без взаимного согласия.

2.8. Настоящее Соглашение не затрагивает финансовые интересы сторон.
2.9. Стороны участвуют В сети научно-прикладных проектов на

интеракТивной площадке, организованной гБУ дпО <Челябинский институт
переподготовки и повышения квалификации работников образования). Условия
участия размещены на сайте http.,llipk74.

З. Срок действия соглашения
3.1. НаСТОЯЩее Соглашение вступает в силу с момента его подписания

Сторонами и действует до З|.|2.202З г.

З.2 СТОРОНы иМеют права расторгнуть данный договор в одностороннем
порядке, предупредив об этом другую сторону за 10 дней.

4. !ополнительные условия
4.1. ВСе ИЗМенеНия и дополнения к настоящему Соглашению оформляются

в письменном виде Щополнительными соглашениями) которые должны быть
подписаны уполномоченными представителями сторон.

4.2. НаСтОяЩее соглашение составлено в четырех подлинных экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

СТоРоНА 1:
МБДОУ (ДС Jф 472 г. Челябинска>
454l00, г. Челябинск, ул. Чичерина, д. 5-А
Тел. (35 1)7968l0
инн 7448020,796 / кпп 74480l00l
огрн |027402542210
ЛС 2041З02107Н в Комитете Финансов города
челябинска
ЛС 2|47З02040Н (иные цели) в Комитете
Финансов города Челябинска
plc 0З23464З7570 l 0006900
Отделение Челябинск Банка России // УФК по
Челяýилской области г. Челябинска
Бик 01750l500
корр./сч. 40 l 02S 1 0645370000062
,окпо з6919?64
ЗалflдурщиЙ МЬДОV кЩС ЛЪ 472 г. Челябинска>

'{JW{ 0.С. Келровских
м.п,lц

СТоРоНА 2:

ГБУ ДПО ЧИППКРО
454091, г. Челябинск, ул. Красноармейская,88
Тел. (факс) (З5l) 26З8935
инн ,744,704l828 кпп 745з01001
Министерство финансов Челябинской области,
(ГБОУ ДПО ЧИППКРО, л/с 20201202046ПЛ)
р\сч 4060l810500003000001 в Отделении по
Челябинской области Уральского главного

управл ен ия __це_нтрiIльного банка Российской

кБи
ок
оЕ

фffifrd^'Ъ
,1.01tийЩ?4,

740з859
,ýl W л*zь

,ъъarI
,lx

Ws
'ffi.*.:,",

Wf,o,,"-

Хохлов.